
UNIONE COMUNI DEL SORBARA

Provincia di Modena

DETERMINA N° 158 DEL 19/04/2022

AREA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

SERVIZIO PERSONALE

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  AD  ORARIO  INTERO  DI  TRE  POSTI  AL 
PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” CAT. 
C, POSIZIONE ECONOMICA C1, DI CUI DUE PRESSO L’UNIONE COMUNI 
DEL SORBARA E UNO, CON RISERVA AI SOGGETTI DISABILI, PRESSO 
IL  COMUNE  DI  SAN  CESARIO  SUL  PANARO.  AMMISSIONE   CON 
RISERVA DEI CANDIDATI.

Il Responsabile dell'Area

Visti
• il D.lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 109 e 183;
• il D.lgs. 165/2001, in particolare gli artt. 4 e 13 e ss.;
• lo Statuto dell'Ente;
• il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi, in particolare gli artt. 11 e ss.;
• il vigente Codice di Comportamento;

Vista la convenzione per il trasferimento all'Unione Comuni del Sorbara del Servizio Personale 
sottoscritta in data 05/10/2009 (Rep. n. 178), approvata con deliberazioni del Consiglio Comunale 
di Bastiglia n. 64 del 28/09/2009, del Consiglio Comunale di Bomporto n. 66 del 02/10/2009, del 
Consiglio Comunale di Nonantola n. 100 del 01/10/2009, del Consiglio Comunale di Ravarino n. 53 
del 28/09/2009 e del Consiglio dell'Unione n. 23 del 05/10/2009;

Visto il decreto del Presidente dell'Unione prot. n. 23954 del 07/10/2019 con il quale sono state 
attribuite al dottor Stefano Sola, le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs. 267/2000,  
quale  Responsabile  dell'Area  Organizzazione  e  Affari  Generali  dell'Unione  e  responsabile  dei 
relativi servizi, tra cui il Servizio Unico del Personale;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Servizio  scrivente,  qui  rappresentante  l'Unione  Comuni  del 
Sorbara, ha preliminarmente verificato l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e 
di non trovarsi in posizione di conflitto anche potenziale di interesse, in base agli articoli 6 e 7 del  
D.P.R.  62/2013“Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici”,  all’art.  7  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti dell'ente e alla Legge 190/2012; 

Richiamate le deliberazioni di:



-  Consiglio  Unione  n.  36  in  data  28.12.2021  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022-2024; 
- Consiglio Unione n. 37 in data 28.12.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2022-2024; 
- Giunta dell'Unione n. 14 del 21.02.2022 con la quale è stato approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione integrato 2022-2024; 

Richiamato il Disciplinare di intesa fra Unione Comuni del Sorbara e Comune di San Cesario sul 
Panaro al fine dell'espletamento in forma unitaria di procedimenti concorsuali per la selezione di 
personale  da  assumere  a  tempo  indeterminato"  approvato  con  delibera  di  Giunta  dell'Unione 
comuni del Sorbara n. 79 del 18.12.2019; 

Richiamati  gli  atti  di  programmazione  dell'Unione  Comuni  del  Sorbara  ed  in  particolare  la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 29/07/2021 "Piano dei fabbisogni di personale 2021- 
2023. Aggiornamento. Piano dei fabbisogni di personale 2022-2024."; 

Preso atto che con determinazione n. 99 del 11/03/2022 del Responsabile dell'Area Organizzazione 
e Affari Generali è stato indetto un “Concorso pubblico per soli esami, per la copertura a tempo 
indeterminato e ad orario intero di tre posti al profilo professionale di “Istruttore Amministrativo” 
Cat. C, posizione economica C1, di cui due presso l’Unione Comuni del Sorbara e uno, con riserva 
ai soggetti disabili, presso il Comune di San Cesario sul Panaro” ed ha approvato il relativo bando; 

Ricordato che l'art. 11 del Regolamento per l'accesso alle carriere ed il reclutamento del personale 
dell'Unione  Comuni  del  Sorbara,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  dell'Unione  n.  26  del 
16/04/2009, prevede l'ammissione dei candidati da parte del Responsabile del Servizio Unico del
Personale con determinazione;

Ricordato  che  il  bando  prevede  che  il  Dirigente  dell’Area  Organizzazione  ed  Affari  generali 
dell’Unione, Responsabile del Servizio unico del personale, con propria determinazione provveda 
ad ammettere con riserva alla procedura di selezione tutti i candidati che abbiano presentato entro i 
termini la domanda regolarmente sottoscritta;

Dato atto che il bando ha previsto, quale termine utile per la presentazione delle domande le ore 
12,00 del  giorno 11/04/2022,  stabilendo che “le  domande pervenute  successivamente,  anche se 
spedite entro la data di scadenza,  non saranno prese in considerazione ai fini della selezione.  Il 
termine per la  presentazione della domanda è perentorio”;

Dato atto che, come si evince dall'elenco degli atti del Servizio Unico del Personale, sono pervenute
all'Amministrazione, entro i termini previsti per la presentazione, centoventuno domande;

Dato atto altresì che si è provveduto alla non ammissione di tre candidati la cui domanda è arrivata 
oltre  il  termine previsto dal  bando e la non ammissione di un candidato  non in possesso della 
Patente di Guida, requisito necessario ai fini dell'ammissione alla procedura in oggetto;

Ritenuto necessario provvedere nel merito  ed ammettere alla  procedura selettiva i centoventuno 
candidati che hanno presentato la domanda, regolarmente sottoscritta,  pervenuta entro il termine 
stabilito, ossia entro le ore 12,00 del 11/04/2022 e che non sono stati esclusi, così come individuati 
nella tabella sotto riportata, con riserva di accertamento del possesso di tutti i requisiti richiesti dal 
bando di concorso, nonché della veridicità delle dichiarazioni rese;

Iniziali 
Cognome e Nome

Numero di 
Protocollo

A.G. 7294/2022



A.J. 8553/2022

A.E. 8800/2022

B.S. 8817/2022

B.R. 8822/2022

B.A.M. 8762/2022

B.E. 7300/2022

B.L. 8584/2022

B.V. 8769/2022

B.A. 8825/2022

B.E.K. 8331/2022

BU.SI. 8810/2022

C.M.G. 7694/2022

C.M. 8632/2022

C.L. 7999/2022

CA.MA. 8779/2022

C.G. 7000/2022

CAR.MAS. 7725/2022

C.I. 8147/2022

C.S. 8792/2022

CAV.MAR. 6942/2022

CE.AN. 8149/2022

C.I. 8578/2022

C.V. 8592/2022

CO.GI 8682/2022

CON.GIO. 6998/2022

C.C. 8842/2022

C.E. 8243/2022

CR.CA. 8119/2022

D.M. 8758/2022

D.R. 7742/2022

D.B.R. 8838/2022

D.C.G. 6440/2022

D.P.R. 8729/2022

DO.RO. 6484/2022

E.S. 8775/2022

F.C.S. 8678/2022

F.D. 8754/2022

F.E. 6752/2022

F.E.84 8695/2022



F.M.A. 8630/2022

F.G. 8513/2022

F.P. 7642/2022

F.M. 8690/2022

FR.GI. 8152/2022

F.F. 6667/2022

G.I. 6651/2022

G.L. 8744/2022

G.M. 7841/2022

GR.MA. 7001/2022

I.E. 8681/2022

I.M. 8341/2022

L.O. 7740/2022

L.M.G. 8679/2022

L.D. 8450/2022

L.G. 8576/2022

LU.DE. 6279/2022

L.M.P. 7643/2022

L.S. 8684/2022

M.A. 8713/2022

M.S. 8789/2022

M.G. 6425/2022

M.F. 8551/2022

M.M. 7398/2022

MA.FE. 8845/2022

M.L. 7428/2022

M.R. 8849/2022

M.M.R. 6658/2022

MA.RE. 8613/2022

ME.LU. 8778/2022

ME.MI 8829/2022

MI.AL. 8750/2022

MO.GI. 7916/2022

M.A.M. 8771/2022

P.T. 6997/2022

PA.IL. 7989/2022

P.B. 8772/2022

P.S. 7998/2022

P.I. 7170/2022



P.F. 8827/2022

P.M. 7208/2022

P.G. 8335/2022

PO.AN. 8019/2022

PO.FE. 8116/2022

PR.FR. 8516/2022

PR.SI. 6104/2022

P.A. 6564/2022

Q.L. 8552/2022

R.A. 8462/2022

R.M. 8793/2022

RO.MA. 8840/2022

R.F.P. 8813/2022

RU.AN. 8112/2022

S.A. 8344/2022

S.D. 8776/2022

S.G. 8542/2022

S.E. 8828/2022

S.M. 7868/2022

S.M.P. 7893/2022

S.C. 8683/2022

SE.AN. 8569/2022

SO.AL. 6634/2022

ST.AN. 8705/2022

ST.GI. 7393/2022

T.V. 8748/2022

T.C. 8751/2022

T.L. 8773/2022

T.M. 8765/2022

T.R. 8118/2022

T.F. 8518/2022

V.D. 8343/2022

V.S. 8680/2022

V.V. 7409/2022

V.C.S. 8782/2022

V.E. 8255/2022

Z.D. 6644/2022

Z.E. 8797/2022

Z.S. 8686/2022



Z.G. 7098/2022

ZU.ER. 7495/2022

Z.G. 7288/2022

Dato atto che in ottemperanza a quanto previsto dal decreto del 12 novembre 2021 del Ministro della 
Pubblica Amministrazione, la Commissione giudicatrice ha approvato quali misure a favore del 
candidato G.M, quale strumento compensativo l'utilizzo di schemi e mappe concettuali oltre che del 
tempo aggiuntivo per lo svolgimento delle prove scritte, non eccedente al 50% del tempo assegnato per 
ciascuna prova;

Dato atto che: 
• con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

• il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  per  effetto  della  sottoscrizione  da  parte  del 
Responsabile d’Area competente; 

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella premessa, che si richiama

1) di ammettere alle prove selettive del  Concorso pubblico per soli esami, per la copertura a 
tempo indeterminato e ad orario intero di tre posti  al  profilo  professionale di “Istruttore 
Amministrativo” Cat. C, posizione economica C1, di cui due presso l’Unione Comuni del 
Sorbara e uno, con riserva ai soggetti disabili, presso il Comune di San Cesario sul Panaro, i 
centoventuno candidati che hanno presentato domanda, regolarmente sottoscritta, pervenuta 
entro  il  termine  stabilito,  ossia  entro  le  ore 12,00 del  11/04/2022 e che  non siano stati 
esclusi, così come individuati nella tabella sotto riportata, e come risulta dall'elenco e dalle 
domande conservate agli atti del Servizio Unico del Personale, con riserva di accertamento 
del possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando, nonché della veridicità delle dichiarazioni 
rese:

Iniziali 
Cognome e Nome

Numero di 
Protocollo

A.G. 7294/2022

A.J. 8553/2022

A.E. 8800/2022

B.S. 8817/2022

B.R. 8822/2022

B.A.M. 8762/2022

B.E. 7300/2022

B.L. 8584/2022

B.V. 8769/2022

B.A. 8825/2022

B.E.K. 8331/2022

BU.SI. 8810/2022

C.M.G. 7694/2022



C.M. 8632/2022

C.L. 7999/2022

CA.MA. 8779/2022

C.G. 7000/2022

CAR.MAS. 7725/2022

C.I. 8147/2022

C.S. 8792/2022

CAV.MAR. 6942/2022

CE.AN. 8149/2022

C.I. 8578/2022

C.V. 8592/2022

CO.GI 8682/2022

CON.GIO. 6998/2022

C.C. 8842/2022

C.E. 8243/2022

CR.CA. 8119/2022

D.M. 8758/2022

D.R. 7742/2022

D.B.R. 8838/2022

D.C.G. 6440/2022

D.P.R. 8729/2022

DO.RO. 6484/2022

E.S. 8775/2022

F.C.S. 8678/2022

F.D. 8754/2022

F.E. 6752/2022

F.E.84 8695/2022

F.M.A. 8630/2022

F.G. 8513/2022

F.P. 7642/2022

F.M. 8690/2022

FR.GI. 8152/2022

F.F. 6667/2022

G.I. 6651/2022

G.L. 8744/2022

G.M. 7841/2022

GR.MA. 7001/2022

I.E. 8681/2022

I.M. 8341/2022



L.O. 7740/2022

L.M.G. 8679/2022

L.D. 8450/2022

L.G. 8576/2022

LU.DE. 6279/2022

L.M.P. 7643/2022

L.S. 8684/2022

M.A. 8713/2022

M.S. 8789/2022

M.G. 6425/2022

M.F. 8551/2022

M.M. 7398/2022

MA.FE. 8845/2022

M.L. 7428/2022

M.R. 8849/2022

M.M.R. 6658/2022

MA.RE. 8613/2022

ME.LU. 8778/2022

ME.MI 8829/2022

MI.AL. 8750/2022

MO.GI. 7916/2022

M.A.M. 8771/2022

P.T. 6997/2022

PA.IL. 7989/2022

P.B. 8772/2022

P.S. 7998/2022

P.I. 7170/2022

P.F. 8827/2022

P.M. 7208/2022

P.G. 8335/2022

PO.AN. 8019/2022

PO.FE. 8116/2022

PR.FR. 8516/2022

PR.SI. 6104/2022

P.A. 6564/2022

Q.L. 8552/2022

R.A. 8462/2022

R.M. 8793/2022

RO.MA. 8840/2022



R.F.P. 8813/2022

RU.AN. 8112/2022

S.A. 8344/2022

S.D. 8776/2022

S.G. 8542/2022

S.E. 8828/2022

S.M. 7868/2022

S.M.P. 7893/2022

S.C. 8683/2022

SE.AN. 8569/2022

SO.AL. 6634/2022

ST.AN. 8705/2022

ST.GI. 7393/2022

T.V. 8748/2022

T.C. 8751/2022

T.L. 8773/2022

T.M. 8765/2022

T.R. 8118/2022

T.F. 8518/2022

V.D. 8343/2022

V.S. 8680/2022

V.V. 7409/2022

V.C.S. 8782/2022

V.E. 8255/2022

Z.D. 6644/2022

Z.E. 8797/2022

Z.S. 8686/2022

Z.G. 7098/2022

ZU.ER. 7495/2022

Z.G. 7288/2022

2) di  dare atto  che  in  ottemperanza a  quanto  previsto  dal  decreto  del  12  novembre 2021 del 
Ministro  della  Pubblica  Amministrazione,  la  Commissione  giudicatrice  ha  approvato  quali  
misure a favore del candidato G.M, quale strumento compensativo l'utilizzo di schemi e mappe 
concettuali oltre che del tempo aggiuntivo per lo svolgimento delle prove scritte, non eccedente 
al 50% del tempo assegnato per ciascuna prova;

3) di dare mandato al Servizio unico del personale per il seguito di competenza. 
 

 



Il Responsabile dell'Area
Stefano Sola / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


